MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 1, DE 09 DE JANEIRO DE 2026

Outorga de grau administrativa na graduação da UNILA.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria UNILA no
234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21
de agosto de 2020, nos termos do Item III do art.12, disposto na resolução nº 5/2024/Cosuen, RESOLVE:

Art. 1º Conferir o grau aos(as) formandos(as) dos cursos de graduação da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA UNILA;

NOME CURSO

KAREN MARQUES ROSSO ISHIGURO ANTROPOLOGIA - DIVERSIDADE CULTURAL LATINO-AMERICANA

VANESSA MAYTA POCOACA MEDICINA

MATEUS DEGASPERI IEKER ARQUITETURA E URBANISMO

JOÃO FLÁVIO BRUNO RITCHIE HISTÓRIA - LICENCIATURA

LETICIA MORAES FERNANDES GODOY HISTÓRIA - LICENCIATURA

GUSTAVO DE FRANCA SILVA BIOTECNOLOGIA

REINER SABINO CASTELO BRANCO MAUES GEOGRAFIA - LICENCIATURA

DÉBORAH BEATRIZ MONTEIRO MENDES QUÍMICA - LICENCIATURA

VICTOR EVANGELISTA SANTOS HISTÓRIA - LICENCIATURA

YAN COSTA CARNEOSSO ENGENHARIA FÍSICA

LARA RAFAELY HOLANDA DOS SANTOS LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

SUELLEN CRISTINA FIGUEIREDO MEDICINA

KALI RENE VARGAS MAMANI MÚSICA

LEANDRO OLIVEIRA E SILVA FILHO ENGENHARIA CIVIL DE INFRAESTRUTURA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

Portaria nº 1/2026/Prograd, com publicação no Boletim de Serviço nº 6, de 09 de Janeiro de 2026.